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41 • CAJA DE PREVISION SOCIAL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 

Nit, 00890204851-7 
ESTADO DE RESULTADOS 

A Noviembre 30 de 2019 
(Cifras en pesos Colombianos sin decimales) 

PERIODO  ACTUAL 
30/11/2019 

 

INGRESOS OPERACIONALES 

41 INGRESOS FISCALES 
4110 No tributarios 
44 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES 
4428 Otras transferencias 

GASTOS OPERACIONALES 

2,410,844,831 2,797,609,194 

24,336,610 15,470,073 
24,336,610 15,470,073 

2,386,508,221 2,782,139,121 
2,386,508,221 2,782,139,121 

3,489,758,914 3,433,576,430 

51 ADMINISTRACION 2,884,224,038 3,041,241,028 
5101 Sueldos y salarios 304,824,911 299,018,774 
5102 Contribuciones e impuestos 4,611,108 3,777,163 
5103 Contribuciones efectivas 80,390,100 76,881,700 
5104 Aportes sobre la nomina 18,130,700 16,694,200 
5107 Prestaciones sociales 2,373,777,561 2,484,648,042 
5108 Gastos de personal diversos 44,326,667 64,270,000 
5111 Generales 55,943,991 94,577,149 
5120 Impuestos, contribuciones y tasas 2,219,000 1,374,000 
53 PROV.AGOTAM.DEPRECIAC.Y AMORTI 7,655,087 
5360 Depreciación de propiedades, planta y equipo 7,655,087 
54 TRANSFERENCIAS 597,879,789 392,335,402 
5423 Otras transferencias 597,879,789 392,335,402 

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL -1,078,914,083 -635,967,236 

48 OTROS INGRESOS 2,179,956,333 2,080,572,630 

4802 Financieros 2,138,562,254 2,080,277,114 
4808 Otros ingresos ordinarios 41,394,079 295,516 

58 OTROS GASTOS 6,396 

5802 Comisiones 5,700 
5890 Gastos diversos 696 

EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL 2,179,956,333 2,080,566,234 

EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICO 1,101,042,250 

ente 
ORØEISAAC RO ERO JAIMES 

D rector eral 
C.C. 13.410.835 

EDITH VIVIANA RODRIGOEZ SOLANO 
Profesional Universitario-contador(e) 

T.P. 182829-7 



• CAJA DE PREVISION SOCIAL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 
Nit. 00890204851-7 

ESTADO DE RESULTADOS 
A Noviembre 30 de 2019 

(Cifras en pesos Colombianos sin decimales) 

.SESOS Y GASTOS PERIODO ACTUAL 
30/11/2019 

PERIODO ANTERIOR 
30/11/2018 

INGRESOS OPERACIONALES 2,410,844,831 2,797,609,194 

41 INGRESOS FISCALES 24,336,610 15,470,073 
44 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES 2,386,508,221 2,782,139,121 

GASTOS OPERACIONALES 3,489,758,914 3,433,576,430 

51 ADMINISTRACION 2,884,224,038 3,041,241,028 
53 PROV.AGOTAM.DEPRECIAC.Y AMORTI 7,655,087 
54 TRANSFERENCIAS 597,879,789 392,335,402 

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL -1,078,914,083 -635,967,236 

48 OTROS INGRESOS 2,179,956,333 2,080,572,630 

58 OTROS GASTOS 6,396 

EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL 2,179,956,333 2,080,566,234 

EXCEDENTE O DEFICIT DEL EJERCICO 1,101,042,250 

O ISAAC ROMERO JAIMES 
Directo96neraI 
C.C. 13.410.835 

EDITH VI IANA RODRIGUEZeOLANO 
Profesional Universitario-contador (e) 

T.P. 182829-T 
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CAJA DE PREVISION SOCIAL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 
Nit. 00890204851-7 

ESTADO DE RESULTADOS 
A Noviembre 30 de 2019 

(Cifras en pesos Colombianos sin decimales) 

CODIGO 
PERIODO 
ACTUAL 

30/11/2019 

PERIODO ANTERIOR 
30/11/2018 

VARIACIP - INGRESOS Y-GASTOS 

INGRESOS OPERACIONALES 2,410,844,831 2,797,609,194 -386,764,363 

41 INGRESOS FISCALES 24,336,610 15,470,073 8,866,537 
4110 No tributarios 24,336,610 15,470,073 8,866,537 
44 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES 2,386,508,221 2,782,139,121 -395,630,900 
4428 Otras transferencias 2,386,508,221 2,782,139,121 -395,630,900 

GASTOS OPERACIONALES 3,489,758,914 3,433,576,430 56,182,484 

51 ADMINISTRACION 2,884,224,038 3,041,241,028 -157,016,990 
5101 Sueldos y salarios 304,824,911 299,018,774 5,806,137 
5102 Contribuciones e impuestos 4,611,108 3,777,163 833,945 
5103 Contribuciones efectivas 80,390,100 76,881,700 3,508,400 
5104 Aportes sobre la nomina 18,130,700 16,694,200 1,436,500 
5107 Prestaciones sociales 2,373,777,561 2,484,648,042 -110,870,481 
5108 Gastos de personal diversos 44,326,667 64,270,000 -19,943,333 
5111 Generales 55,943,991 94,577,149 -38,633,158 
5120 Impuestos, contribuciones y tasas 2,219,000 1,374,000 845,000 
53 PROV.AGOTAM.DEPRECIAC.Y AMORTI 7,655,087 7,655,087 
5360 Depreciación de propiedades, planta y equipo 7,655,087 7,655,087 
54 TRANSFERENCIAS 597,879,789 392,335,402 205,544,387 
5423 Otras transferencias 597,879,789 392,335,402 205,544,387 

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL -1,078,914,083 -635,967,236 -442,946,847 

48 OTROS INGRESOS 2,179,956,333 2,080,572,630 99,383,703 

4802 Financieros 2,138,562,254 2,080,277,114 58,285,140 
4808 Otros ingresos ordinarios 41,394,079 295,516 41,098,563 

58 OTROS GASTOS 6,396 -6,396 

5802 Comisiones 5,700 -5,700 
5890 Gastos diversos 696 -696 

EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL 2,179,956,333 2,080,566,234 99,390,099 

EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICO 1,101,042,250 - 1,444,598,997 --343,556,748 

EDITH VIVIANA R01)111-:IGLI SOLANO 
Profesional Universitario-contador( e) 

T.P. 182829-T 
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